Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа» с. Лойма

ПРИКАЗ

06 октября  2020 г.                                                                                                   № 108-о/д

Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций

в сфере деятельности МБОУ «СОШ» с.Лойма и перечня должностей, замещение

которых связано с коррупционными рисками.

 На основании  Федеральных законов от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного  самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008г. №

273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций в сфере деятельности МБОУ

«СОШ» с.Лойма согласно Приложени1 к настоящему приказу.

2. Утвердить Перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными

рисками согласно Приложения 2 к настоящему приказу..

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте

МБОУ «СОШ» с.Лойма

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                  И.А.Иевлева

Приложение 1

к приказу от 06.10.2020г. № 108-о/д

Перечень коррупционно-опасных функций в сфере деятельности

 МБОУ «СОШ» с.Лойма

1. Организация  деятельности МБОУ «СОШ» с.Лойма.

2. Работа со служебной информацией, документацией.

3. Принятие на работу сотрудника.

4. Оплата труда.

5. Аттестация обучающихся.

6. Соблюдение законодательства и взаимодействие с органами власти.

Приложение 2

к приказу от 06.10.2020г. № 108-о/д

Перечень должностей,

замещение которых связано с коррупционными рисками

- директор;

- заместители директора;

- заведующий хозяйством;

- педагоги.